‘b

EF
Mi-'«;n.

Decreto n. 262
OGGETTO: Conferimento assegno di ricerca — Dott.ssa Laura PETRESCU

~ IL DIRETTORE degli AFFARI AMMINISTRATIVI e del PERSONALE

Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante ”Semp11f1caz1one delle
attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015,
n. 124”;

visto 10 Statuto dell’INGV approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del
Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul
Sito, WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’ INGV, enflanato con

Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018, pubblicato sul Sito WEB

istituzionale;
visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018
del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

visto il Decreto del Direttore Generale n. 375/2017 del 1/8/2017 concernente
ulteriori deleghe al Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale;

vista la Legge 30/12/2010, n. 240 e successive modificazioni;

visto il Regolamento dell'INGV concernente il conferimento di assegni per lo
svolgimento di attivita di ricerca approvato con Delibera n. 17.2012 del 04 /04/2012
e, in particolare, gli artt. 9e14;

visto il Decreto del MIUR n. 102 del 09/03/2011, concernente I'importo minimo
degli assegni di ricerca;

vista la legge 27 febbraio 2015, n. 11, e in particolare I'art. 6, comma 2 bis, che
statuisce che la durata complessiva dei rapporti instaurati ai sensi dell’art. 22,
comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, & prorogata di due anni;

visto I'avviso di selezione pubblica bando n. 1/2018, prot. n. 9115 del 14/06/2018,
con la quale la Dott.ssa Francesca QUARENI, Direttore della Sezione di Bologna, ha
pubblicato I"avviso di selezione per il conferimento di un assegno di ricerca di
tipologia “professionalizzante”, della durata di ventiquattro mesi, per lo svolgimento
di attivita di studio e ricerca inerenti I'analisi dati sismologici per'lo studio
dell’anisotropia sismica profonda (litosfera-astenosfera) per stazioni dell’area
centro-mediterranea, mediante misure di splitting di fasi telesismiche (es. SKS,
SKKS); sviluppo ed utilizzo di software per effettuare misure di splitting e misure
dell’intensita dell’anisotropia sismica, con oneri a carico dei fondi stanziati per il
Progetto ERC “NEWTON”; |

e S

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia



J"ﬁ" '1"'!_ |
ﬁﬁﬁﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L

 visto il decreto n. 80, prot. n. 0012450 del 20/08/2018, con il quale la Dott.ssa
Francesca QUARENI ha approvato la graduatona ‘generale di merito della
selezione; .

 considerato che la Dott.ssa Laura PETRESCU & risultata vincitrice;

* vista la nota prot. n. 0013062 del 05/09/2018, con la quale si conferisce alla Dott.ssa
Laura PETRESCU l'assegno di ricerca e la si invita ad iniziare le relatlve attivita a
decorrere dal 01/10/2018;

» vista la nota con la quale la Dott.ssa Laura PETRESCU dichiara di accettare il
conferimento dell’assegno di ricerca e di non trovarsi in alcuna delle condizioni
ostative previste dall’art. 22, commi 1 e 3 della legge 240/10;

* visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario di competenza ed in
particolare I'obiettivo funzione 0901.020,

DECRETA

e conferito un assegno di ricerca, per il periodo 01/10/2018 — 30/09/2020 alla
Dott.ssa Laura PETRESCU, secondo le modalita di cui al contratto unito al presente
decreto del quale costituisce parte integrante. o

L’assegno rientrera nella tipologia “assegni di ricerca professionalizzante” .

La spesa complessiva annua lorda di € 23.786,72,. comprensivi dei relativi oneri
riflessi, gravera su fondi stanziati per il Progetto ERC “NEWTON" (obiettivo funzione
0901.020) del Bilancio di previsione per 1'esercizio finanziario di competenza, sui quali
esiste la necessaria disponibilita.

Roma, 19/09/2018

Tu EPE




